
 
 

 
 

 

 
M E S T O    Ž I A R   N A D   H R O N O M 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č.  1/2014 

 

 

 

ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2012 

o sociálnych službách v znení všeobecne záväzného 

nariadenia  č. 13/2012  

 

 

 

 

 

 

 

Schválené uznesením Mestského zastupiteľstva Žiar nad Hronom č.:  11/ 2014 

                                     zo dňa: 20.02.2014 

 

 

Účinné odo dňa 8.3.2014 



             Mestské zastupiteľstvo v Žiari nad Hronom v zmysle § 4 ods. 3 písm. p),  § 6 ods. 1 
a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien 
a doplnkov a podľa zákona č. 448/2008 Z .z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení 
zákona č. 455/1991 zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších predpisov (ďalej len 
zákon o sociálnych službách) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa mení 
všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2012  o  sociálnych službách v znení všeobecne 
záväzného nariadenia č. 13/2012.  

 
 

Článok I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2012 o  sociálnych službách v znení všeobecne 
záväzného nariadenia č. 13/2012 sa mení takto: 

 
 
1.  V § 10  bod 3 znie:  
 
3. Po zaplatení úhrady za opatrovateľskú službu musí prijímateľovi sociálnej služby zostať 

mesačne z jeho príjmu najmenej 1,4 násobok sumy životného minima pre jednu plnoletú 
fyzickú osobu ustanovenej podľa zákona č. 601/2003 Z. z. o životnom minime a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 
 

Článok II 
 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením Mestského  
zastupiteľstva v Žiari nad Hronom č. 11/2014 zo dňa 20.02.2014 a nadobúda účinnosť 
15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli Mesta Žiar nad Hronom. 

 
 

 

                                                                                  Mgr. Peter Antal 
                                                                                         primátor  
 
 
 
 
 
Potvrdenie o dobe vyvesenia: 
 
1. Návrh tohto VZN bol vyvesený na úradnej tabuli MsÚ v Žiari nad Hronom: 
od: 04.02.2014 
do:18.02.2014 
    
2. Toto VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli MsÚ v Žiari nad Hronom : 
od: 21.02.2014         
do: 07.03.2014                                                                                                                  
                         
 

 


